
DDS n. 301/S7 
                           

Repubblica Italiana
R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
----------

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 
Servizio 7 “Agenzie di Viaggio e Professioni Turistiche”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il R.D.L. n. 2523 del 23 novembre 1936, convertito in legge 30.12.1937, n.2650 e il D.P.R. 
28 giugno 1955, n.630, relativi alla disciplina delle attività delle agenzie di viaggio;
VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975, n. 640 “norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in 
materia di Turismo”;
VISTI  il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 641, il D. Lgs 22 giugno 1991,n. 230 e la legge regionale 18 
aprile 1981, n. 67;
VISTA la legge regionale 24 agosto 1993, n.24, art.6;
VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 27/1996 che subordina l'esercizio dell'attività di agenzia di 
viaggi ad autorizzazione regionale;
VISTO il D.Lgs. 23 maggio 2011, n. 79 “Codice della normativa statale in tema di ordinamento e 
mercato del turismo;
VISTO  il  D.Lgs. n.62 del 21 maggio 2018, n. 62 “Attuazione della direttiva (UE) 2015/2302 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 25 novembre 2015, relativa ai pacchetti turistici e ai servizi 
turistici collegati."
VISTO  il  decreto del Dirigente Generale n. 31 del 19 gennaio 2021 approvativo delle modalità 
procedurali  e relativa  modulistica inerenti i  procedimenti ad iniziativa di  parte delle Agenzie di 
Viaggio; 
VISTA  l'autorizzazione  regionale  DDS  n.  248/S7  del  14.03.2024  rilasciata  alla  Sig.ra SAPIA 
SIMONA, cittadina italiana, nata a xxxxx il xxxxx ed ivi residente in Via xxxxx n.xxx (CF. xxxxx), n.q. 
di Legale Rappresentante della Società Scialo Viaggi SRL (P.I. 07165370821)  con sede legale a 
Palermo in  Via  Luigi Pirandello n. 19, iscritta alla CCIAA di  Palermo dal 4.10.2023 al n. REA PA-
441117,  per  l’esercizio  dell’attività  dell'agenzia  di  viaggi  e  turismo,  cat.  A/illim.,  denominata 
“SCIALO VIAGGI”  con sede a Palermo in  Via  Pirandello n. 19, sotto la direzione tecnica 
affidata alla Sig.ra Guzzetta Sabrina, nata a xxx il xxxxx, (C.F.xxxxx), già abilitata a svolgere le 
funzioni di direttore tecnico di agenzie di viaggi e turismo di cat. A/ill. con  autorizzazione regionale 
n. 181/S9 Tur del 14.09.2010;
VISTA la mail del 18.03.2024, acquisita al prot.  n.  9748 del 19.03.2024, con la quale la Sig.ra 
PRIOLO SABRINA,  nata a xxxxxilxxxxx, residente a xxxxx in Via xxxxx n. xxx C.F. xxxxx, nella 
qualità  di  amministratore/legale  rappresentante,  unitamente  alla  Sig.ra  Sapia  Simona,  prima 
generalizzata,  della Società Scialo Viaggi  SRL, chiede che l'autorizzazione DDS n.  248/S7 del 
14.03.2024 venga cointestata ad entrambi predetti amministratori e legali rappresentanti;
RITENUTO, pertanto, di dovere rettificare il suddetto DDS n. 248/S7 del 14.03.2024 per la parte 
relativa al motivo sopra esposto:

                                                            DECRETA

ARTICOLO UNICO: per i motivi in premessa indicati si dispone la rettifica dell'autorizzazione DDS 
n.  248/S7 del 14.03.2024 nella parte dispositiva riguardante la titolarità dell'Agenzia di  viaggi e 
turismo denominata “SCIALO VIAGGI” con sede a Palermo (PA) in  Via  Pirandello n. 19, che 
viene rilasciata alle  Sig.re  SAPIA SIMONA e  PRIOLO SABRINA, prima generalizzate  e  nella 
qualità sopra specificate.  



Il  presente  decreto  modifica  la  sopra  citata  autorizzazione  regionale  n.248/S7  del 
14.03.2024  per la parte relativa, rimanendo confermate tutte le altre disposizioni contenute in essa. 
          Il presente decreto è pubblicato per esteso, ai sensi dell’art.68, c.5 della l.r. n. 21/2014, nel 
sito del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.  

Palermo, 21.03.2024                      F.to Il Dirigente del Servizio
                                Dott. Francesco Solina  

              
      F.to   Il Funzionario Direttivo
            Dott.ssa Angela Lombardo  

             


	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

